T T
p— [
1
S ' s
: IK
Q INSTITUTI I MONUMENTEVE || |
—— TE KULTURES L
FOTO: -
P PROJEKTI I RESTAURIMIT TE KISHES P
- SE SHEN SERXHIT DHE BAKUT HIMARE = Mk
N - N
M M
| SHENIME:
L L
Kisha ka dy faza | 'v‘:"-ﬂ“" - K
J
MIRATOHET: L
Per KKTKM
Sekretari
"
JOLI MITROJORGJI o
OBJEKTI:
PROJEKT RESTAURIMI | KISHES SE SHEN F
SERXHIT DHE BAKUT_HIMARE -
INVESTITOR
|Projekt zbatimi ] E
Emertimi i fletes: Shkalla —
PROJEKT RESTAURIMI D
PERGJEGJESI | SEKTORIT —
Ark. Ronela Cuku
PROJEKTOI C
Ark. Ronela Cuku
Ark. Vilma Hashorva
Ing. Bledian Rakipi
Shkurt 2025




Tirane, 2025

POZICIONIMI GJEOGRAFIK | KISHES

IMK

INSTITUTI | MONUMENTEVE
TE KULTURES

FOTO:

SHENIME:

MIRATOHET:
Per K.K.R.

Sekretari

JOLI MITROJORGJI

OBJEKTI:
PROJEKT RESTAURIMI | KISHES SE SHEN

SERXHIT DHE BAKUT_HIMARE

' INVESTITOR

|Projekt
Emertimi i fletes: Shkalla
POZICIONIMI GJEOGRAFIK

PERGJEGJESI | SEKTORIT
Ark. Ronela Cuku
PROJEKTOI
Ark. Ronela Cuku
Ark. Vilma Hashorva
Ing. Bledian Rakipi

Shkurt 2025 ) A_O 1




20| 2| 23| 24
T
- SRS
Tirane, 2025
— ——— |S
PLANI | DYSHEMESE _DIMENSIONIM @ @ \
R , 2540 v R
— 66 741 ; 110 49 , 48 848 23 290 70 285 ; I —
Q INSTITUTII| MONUMENTEVE || |
| — TE KULTURES |
- i ! o o |
_ . | zm oy %_ ‘r-ivg | hg SIS
o 3 q | ! | i , : . g .
- 3 ﬁl’ = M }, | A A L) - ; 1 5 2 e TS L y & FOTO: ;
| _J 2
N 1 d
0 2 B E \ 0
—— + —  —
A , A
EIE ] {
: i - - - - ] :
By i | i I
ﬁ { = g
M 5 d [ | j M
iR T ) l i P SHENIME
o A LJL | ) kL 1. g e o o :
] i O O e O e IO 0 ]
56 369 110 421 46 380, 90 . 120 40 140, 2424,32 . 53 .40 .40 . 210 ! i v i o bt b i
2275 I | i
K Kisha ha dy tazn kryesore ndertimi . K
J J
— PRERJA A-A DIMENSIONIM MIRATOHET: -
Per K.K.R.
Sekretari
H H
JOLI MITROJORGJI
G Lass G
OBJEKTI:
F <30 PROJEKT RESTAURIMI | KISHES SE SHEN F
— 5 SERXHIT DHE BAKUT_HIMARE L
‘ INVESTITOR
E E
lProjokt batimi
Emertimi | fletes: Shkalla
VIZATIMET TEKNIKE_DIMENSIONIM
SH:1/100
D D
— ; < ki, &= PERGJEGJESI | SEKTORIT —
R R R A R A R A A R R A AR RRL R = ] % Ark. Ronela Guku
BN SOV PN NN OSENAAIN AN INAONANZNIN L NN NZSZNZNANAN 1N N
RO G GGG UG LU YL LU LG DL ALY DL L v R R R AR
B A A A NN NN NN NNl UL KK NN < ‘ SASENNS Ark. Ronela Cuku
| R R R >4/\‘//§//\\//>54>\//>*//\//>//>\</) SRR R R : RRRRRRRART, Ark. Viima Hash
A A A A A A A A A A A A A A A A A AN A N AN VAN AN A AN AN AN A AN HimaTashorva
5 RO R PR R R R R R R R R R R R R R R R R R SRR R, LY, XX R RIR R, IR / ORRPRRIRIRR IR, Ing. Bledian Rakipi
A
Shkurt 2025
Pl 2 s T e Ts T el 7T 8l o w0l nl w2 3] %[5 ] 6] ] 8] 8] 2] 2] 2]




| s | o |

10‘

1|

Tiranta metalike

Prezence bimesie e larle dhe e ulet e

PLANI | DYSHEMESE _EVIDENTIM / NDERHYRJE

Grumbullime dherash nder vite si pasoje

e mungeses se catise se narteksit

pastrim, heqje dherash deri ne zbulimin e
kuotes se dyshemese ekzistuese, restaurim
dhe plotesimi i dyshemese me pllaka guri te

Carje siperfayesore ne murature

Degradim dyshemeje me pllaka guri ge levizin

Carje siperfagesore ne muralure

Restaurim i dyshemese me pliaka guri
gelqeror(pastrim, nivelim plotesim)

Qepije e carjes ne muralure me injeklim nga
brenda altarit ku nuk ka pikture murale

Hegja e tirantave
perforcimit te muratu
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Carje te thella ne strukturey murit =

mbire no brendesi to nartoksit ngjajshme me ato ekzistueset Qepie ¢ caries ne murature me injektim @] W)
Pastrim mekanik nga bimesia e larte (us}
dhe e ulet, sperkatje me herbicide IA —A
Kangella metalik
Restaurim i karjgjellave metalik, pastrim me
leter smeril, lyefje me anliruxh dhe boje vaji 7540
456 741 10 49 4 3 290 790 265
para
demtuar

Konsolidim i stuktures se
muratures me meloden
shqep-qep

Mungese e deres se narteksil
F.V. dere druri

Degradim | murit ekzistues rrethues

Restaurim i kreut te murit me 3 rreshta guresh

w

Prezence slere ne brendesi te narteksil

Pastrimi i steres, prishje e konsiruksionit B/A
dhe ndertim mur guri ne gryken e saj.
Vendosje kapaku siper grykes;

Degradim i deres df

e dritareve prej druri

F.V. dere druri dhe

ritare druri

Demlim i shkalles, mungese e malerialil guror

Restaurim, plotesim i shkalles me pllaka guri gelgeror
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Tirane, 2025

Demlim i kreut te siperm te muratures
Cmontim i muratures se shtuar dhe te demtuar
deri ne lartesine e muratures ekzistuese dhe
konsolidimi i kreut te muratures per ringritien e
calise se rene.

Prezence firantash melalik ekzistues

Demtim i celesit te harku te
muril si pasoje e carjeve

Renie e calise Degradim i catise me tjegulla vendi

Restaurim i gemerit

e deres se narteksit

idimi, gepja e
dhe heqja e titantave metalik

Mungesa e calisp

F.V. dere druri

pasoje e shirave nga mungesa e catise

l Ringritje e catise me tiegulla vendi

Degradiim i materialil lidhes ne muralture $i

se pjese me tuba, fugatim muri

Konsolidim | muratures me ane te injekLimil

Demtim | kreut te siperm te muratures te kembanares

Siperfage e suvaluar e degraduar

Ringritje e catise me tjegulla vendi Restaurim i catise me tjegulla vendi,

F.V. ulluge vertikal dhe horizontal

Konsolidim i kreut te muratures me 1-2 cm llac
gelgere dhe krijimi i nje strehe me tjegulla vendi
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Carje le thella ne strukturen e murit, dalje
nga vertikalileti | muril jug-perendifnor

Dhera te grumbulluara ne kohe

Konsolidim i struktures me tekniken shqep-gep

Nivelim, sistemim dherash, krijimi | nje pasazhi
rratull kishes me pllaka guri mbi nje shrese
zhavorri 10 cm per largimin e ujerave

" Ulluk betoni i

Degradim i deres dhe dritaieve prej druri

s =
Demtim i mur|

Riparim suvaje me llac gelqere‘ 3

t te guril, mungese e malerialil guror s

Restaurim myr guri

Prishje solete b/a ne menyre
krijimin i ullugeve vertikale dhe horizontal
prej bakri

F.V. dere druri dhe dritare druri
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Tirane, 2025 |

Demtim i kreut te siperm e muratures te kembanares

Konsolidim i kreut te muratures me 1-2 cm llac
gelgere dhe krijimi i nje strehe me tjegulla vendi

Degradim i calise me tjegulla vendi

Degradim i materialit lidhes ne murature
Fugatim muri (pastrim mekanik + larje me uje+fugatim)

Prezence bimesie e ulet dhe e larte e mbire ne murature

FASADA VERIORE_EVIDENTIM / NDERHYRJE

Carje te thella ne e murit

Pastrim mekanik nga bimesia e larte dhe e ulet,

Restaurim i catise me tjegulla
vendi, F.V ulluge vertikal dhe
horizontal

sperkalje me herbicide, larje pastrim i fasades
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Demtim i kreul te siperm e muralures

Qepje te carjes ne muralure
me metoden shqep-qep

Renie e calise

Ringritje e catise me tjegulla vendi

Demtim i slrehes se
portes, renie guresh
Restaurim i strehes prej guri

Cmontim i muratures se shtuar dhe te demtua
deri ne lartesine e muratures ekzisluese dhe
konsolidimi i kreut te muratures per ringritjen e
calise se rene.

Degradim i materialit lidhes ne murature si
pasoje e shirave nga mungesa e calise

Konsolidim i muratures me ane te injektimit
pjese pjese me tuba, fugatim | muratures
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Dhera le grumbulluara ne kohe

Nivelim, sistemim dherash, krijimi i nje pasazhi
rrotull kishes me pllaka guri mbi nje shi
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Prezence tirantash metalik ekzistues

Restaurim i kangjellave metalik, pastrim me
leter smeril, lyerje me antiruxh dhe boje vaji.

Konsolidimi, gepja e muratures
dhe hegja e titantave metalik

Riparim suvaje me llac gelqere

Konsalidim i muratures me ane te

zhavorri 10 cm per largimin e ujerave

injektimit pjese pjese me tuba, fugatim i

muratures
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Carje te thella ne strukturen e murit, dalje
nga vertikaliteti i murit jug-perendimor

Qepja e muratures me metoden shqep-qep
dhe hegja e titantave metalik.

Renie e catise

Demtim i kreut te siperm te
muratures te kembanares

Ringritje e catise me tjegulla vendi
Demtim i kreut te siperm te muratures

Konsolidim i kreut te muratures me 1-2 cm llac
gelgere dhe krijimi i nje strehe me tjegulla vendi

Demtim i kreut te siperm te muratures

Prishja e muratures se shtuar dhe te demtuar
deri ne lartesine e muratures ekzistuese dhe
konsoalidimi i kreut te muratures per ringritien e
catise se rene.

Degradim i materialit lidhes ne murature si
pasoje e shirave nga mungesa e catise

Cmontim i muratures se shtuar dhe te demtuar
deri ne lartesine e muratures ekzistuese dhe
konsolidimi i kreut te muratures per ringritjen e
catise se rene.

Demtim i gemerit te portes, mungese e celesit
dhe gureve te harkut te materialit guror

Konsolidim i muratures me ane te injektimit
pjese pjese me tuba, fugatim muri

Dhera te grumbulluara ne kohe

Restaurim gemeri

Mungese e deres se narteksit

Nivelim, sistemim dherash, krijimi i nje pasazhi
rrotull kishes me pllaka guri mbi nje shrese
zhavorri 10 cm per largimin e ujerave
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F.V. dere druri

Prezence bimesie e ulet e mbire ne murature

Pastrim mekanik nga bimesia e larte dhe e ulet,
sperkatje me herbicide, larje pastrim i fasades
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Tirane, 2025

Demtim i kreut le siperm te muralures
Cmonlim | muratures se shtuar dhe te demtuar
deri ne lartesine e muratures ekzistuese dhe
konsolidimi i kreut e muratures per ringritjen e
catise se rene.

Degradil
pasoje

Degradim i deres prej druri

Degradim i catise me tjegulla vend

F.V. dere druri dhe dritare druri

m i materialil lidhes ne murature si
shirave nga e catise

Konsolig

plese pj
fasade

dim i muratures me ane le injektimit

ese me tuba, fugatim muri, suvatim .
Mungesa ¢ catise

Ringritje e catise me tjegulla vendi

F.V. ulluge vertikal dhe horizontal

Restaurim i catise me tjegulla vendi,
Siperfage e suvatuar e degraduar

Riparim suvaje me llac gelgere
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Mungese e deres se narteksil
F.V. dere druri

Kangella melalik te degraduar
Restaurim i kangjellave metalik, pastrim me
leter smeril, lyerje me antiruxh dhe boje vaji.

F.V. dere druri FOTO 1

Prezence patine biologjike ne murature si
pasoje e degradimit te materialit lidhes ne
muraturen e jashtme

Pastrim mekanik nga bimesia e ulet , larje
fasade nga papastertite

Renie e suvase gjurine e karrikeve ne murature
Riparim suvaje me llac gelqere
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Siperfage e suvatuar e degraduar \ r\ P
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